sonum erat, B. Petro Apostolo tradidisse. construendiq;  
 cœnobij licentiam obtinuisse: adeptumque Apostolica  
 privilegij sanctione, ut nullus ibi construere vel ordi-  
 nare presumat Abbatem, nisi secundum Regulam &  
 SS. Patrum institutionem canonicè electum: similiter  
 Advocatum non ex suis natalibus, sed quemcumque  
 Abbas & Congregatio exposceret constituendum: res  
 etiam sui juris acquisitas vel acquirendas perpetuâ li-  
 bertate possidendas, & ab omni servitute Imperatorum,  
 Regum, vel quorumlibet potentum immunes. Quæ  
 omnia Otto III Imp. tabulis suis rata habuit, ut ibid.  
 num. 5 refertur. Sed cœnobij fabricâ ad medietatem  
 nondum perductâ uterque constructor immaturâ præ-  
 ventus est morte: defunctorumque propinqui, magna  
 potentia viri, funebres exuvias, variaque suppellectilis  
 reliquias, plurima ex parte suis usibus vendicaverunt:  
 nonnullas etiam prædiorum curtes invadentes subtra-  
 xerunt ecclesie, Haulfo primo loci Abbate hanc violentiam  
 æquo animo ferente, ibid. num. 6. Regij itaq; ju-  
 ris initio fuit Abbatia Helmvardeshusana, ac divi  
 Henrici concessione exin transijt in potestatem & go-  
 bernationem Meinverci, ejusq; successorum Pa-  
 derbornensium Episcoporum, ut ex recitato diploma-  
 te, Actisque Translat. S. Modoaldi num. 6 & 7, liquet;  
 mansitq; sub Episcopis usq; ad annum MCC XXIII,  
 quo Henricus VII Rom. Rex, ob petitionem Karissimi  
 ac fidelissimi domini Engelberti, sanctæ Coloniensis ec-  
 clesie venerabilis Archiepiscopi, Ducis Westvalia &  
 Angaria, concessit in perpetuum omnem libertatem &  
 immunitatem, qua ab Otone, Henrico, Conrado, item  
 Henric

*Henrico Imperatoribus, & Conrado Rege concessa olim fuerat, Diploma datum est apud Northusen anno MCCXXIII, Ind. XI. prid. Idus Septemb. anno secundo Regis Henrici. Conradus quoq; Helmvuardensis Abbas quorundam Antistitum intercessione privilegiorum sui cœnobij confirmationem ab Eugenio III P.P. dudum obtinuerat in generali concilio Rhemen-  
sian. 1148. 3. Kal. Aprilis, Indict. XI. Dilichius Chron. Hassiæ part. I pag. 176. refert initia Cœnobij Helmershusen ad an. MCCVII, turpi sanè errore: addit-  
que an. 1465 oppidum Helmershusum ab Hassis occupatum, vicinumq; Abbatis castrum Krukenborg obsidione pressum bello contra Paderbornenses. Scripsi p. 336 lin 3. à fine, Helmvuardeshusen constructum infra confluentes Dimelæ & Visurgis, sed explorato accuratius situ loci, deprehendi ad Dimelâ supra confluentes collocandum esse. De cœnobij hujus exemptione vide cap. Cum venerabilis 7. de Consuetud. ubi perperam appellatur Hermionense.*